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گروه ورزشــی- نود و هشتمین 
شــهرآورد پایتخت روز پنجشنبه )۲۶ 
اســفند( از ساعت ۱۷:۳۰ در ورزشگاه 
آزادی برگزار می شود. رقابتی فوق العاده 
حساس در واپسین روزهای سال ۱۴۰۰ 
که می تواند تا حدودی معادله قهرمانی 
لیگ بیســت و یکم را ساده تر یا حتی 
پیچیده تر کند. این دهمین رویارویی ۲ 
تیم در آخرین ماه ســال است که باید 
برگزار شــود. در ۹ جــدال قبلی کفه 
ترازو به سمت آبی ها سنگینی می کند. 
پنج برد برای استقلال، ۲ پیروزی برای 
پرسپولیس و ۲ تساوی ماحصل تلاش 
۲ تیم در شهرآوردهای اسفندماه است.

در ادامــه با نکاتــی از این ۹ 
تقابل اشاره می کنیم:

۱۵ گل در این بازی به ثمر رسیده 
که میانگین آن ۱.۶۶ اســت. ۲ دیدار با 
نتیجه مساوی بدون گل تمام شده است.

پرگل ترین تقابل ســرخآبی ها در 
اسفندماه به بازی سال ۱۳۸۳ برمی گردد 
که آبی پوشان با نتیجه سه بر ۲ به برتری 
دســت یافتند. پیروز قربانی در دقیقه 
۹۳ زننده گل برتری استقلال بود.علی 
جباری با به ثمر رساندن ۲ گل بهترین 

گلزن شهرآوردهای ماه دوازدهم است. 
مســعود مژدهی، محمــود خوردبین، 
صمد مرفاوی، صادق ورمزیار، مهدی 
هاشمی نســب، پایان رافت، علیرضا 
اکبرپــور، رضا عنایتی، محمود فکری، 
پیروز قربانی، شــیث رضایی، سهراب 
انتظــاری و وریا غفوری دیگر گلزنان 
دیدارهای اســفند بوده اند. بعد از چهار 
سال و ۱۶ روز یک بار دیگر این ۲ تیم در 
اسفند باید به مصاف هم بروند. آخرین 
بار در تاریخ ۱۰ اســفند ۱۳۹۶ استقلال 
موفق شد به آخرین برد خود در جریان 
بازی مقابل پرسپولیس دست پیدا کند و با 
تک گل وریا غفوری، شاگردان برانکو را 
شکست دهد. از آخرین برد پرسپولیس 
در شهرآوردهای اسفندماهی ۲۲ سال 
و ۱۸ روز می گــذرد. سرخپوشــان 
تهرانی با ۲ گل مهدی هاشمی نســب 
و پایان رافت از ســد رقیب سنتی خود 
گذشــتند اما در ۸۰۴۹ روز بعدی و در 
چهار مسابقه بعدی به جز سه باخت و 
یک تساوی چیزی عایدشان نشد.یکی 
از ۲ برد پرســپولیس در ضربات پنالتی 
به دســت آمده است. آنها موفق شدند 
در ســال ۱۳۶۷ و در یک چهارم نهایی 

جام حذفی پس از تساوی بدون گل در 
جریان بازی، در ضربات پنالتی با نتیجه 
چهار بر ۲ حریف خود را مغلوب کنند.

استقلال در ۲ شهرآورد آخر خود 
در ماه اسفند از پرسپولیس گلی دریافت 

نکــرده اســت. پس از گل ســهراب 
انتظاری در دقیقه ۷۶، استقلال در ۱۹۴ 
دقیقه بعــدی دروازه خود را مقابل تیم 

قرمزپوش بسته نگه داشته است.

در ادامه نگاهی به ریز نتایج 
۲ تیم در اسفندماه می اندازیم:

۱۱ اســفند ۱۳۵۱، استقلال ۲ - ۰ 
پرسپولیس: علی جباری ۴۰ و ۸۷

۲۷ اســفند۱۳۵۴، استقلال ۱-۱ 
پرســپولیس: مژدهی )۲۰(/ خوردبین 

)۸۵(
۱۹ اسفند ۱۳۶۷، پرسپولیس ۰-۰ 

استقلال )۲-۴(
۱۵ اســفند ۱۳۷۰: استقلال ۰-۲ 

پرســپولیس: مرفــاوی )۸( و ورمزیار 
)۱۵(

۸ اسفند ۱۳۷۸: پرسپولیس ۰-۲ 
استقلال: هاشمی نسب و رافت ۷۰ و ۸۰
۵ اســفند ۱۳۷۹،  اســتقلال ۰-۱ 

پرسپولیس: علیرضا اکبرپور)۷۲(
۷ اســفند ۸۳،  اســتقلال ۲-۳ 
پرسپولیس: عنایتی )۶۸(، فکری )۸۴( 
و قربانی )۹۳(/ رضایی )۷۴( و انتظاری 

)۷۶(
 ،۱۳۸۴ اســفند   ۱۹

پرسپولیس ۰-۰ استقلال

۱۰ اسفند ۱۳۹۶، 
 ۰-۱ اســتقلال 

پرســپولیس: وریا غفوری 
)۴۴(

اقتصــاد کیش - تیــم والیبال 
مقاومــت مارم فین بــا غلبه بر  ایران 
خودرو شــمیل حاجــی آباد قهرمان 

استان شد.
به گــزارش اقتصاد کیش - این 
مسابقات ۲۰اســفند به میزبانی شهر 
فیــن دو دیدار رده بندی و فینال لیگ 
برتر والیبال اســتان در ســال ۱۴۰۰ 
برگزار شد که با قهرمانی نماینده شهر 

میزبان به بود.

در دیــدار رده بندی این رقابت 
ها و از ســاعت ۱۱ صبح ابتدا دو تیم  
املاک کاشــانه بندر و هیات والیبال 
بســتک برای کســب عنوان سومی 
رودرروی یکدیگــر قرار گرفتند که 
املاک کاشــانه بندر توانست در سه 
ست پیاپی بر حریف خود غلبه کند و 
به مقام سوم این مسابقات دست یابد.
امــا در دیدار پایانی و فینال لیگ 
والیبال اســتان و از ساعت ۱۴ دو تیم 

ایــران خودرو شــمیل حاجی آباد و 
مقاومت مارم فین به مصاف هم رفتند 
که این دیدار نیز با نتیجه مشابه دیدار 
رده بنــدی و به نفــع مقاومت مارم 
 به پایان رســید تا جام در این شــهر 

بماند .
بدین ترتیب مقاومت مارم فین 
بعنوان نماینده استان در سال ۱۴۰۱ در 
رقابت های کشوری حضور خواهد 

داشت.

گروه ورزشی- امین اسماعیل 
نــژاد عملکرد شــگفت انگیزی در 
رقابت های لیگ برتر والیبال امســال 

داشته است.
لیگ برتــر والیبال ایران به پایان 
خــود نزدیک و نزدیک تر می شــود. 
شاید کمتر کســی تصور می کرد که 
با وجود تیم های پرســتاره حاضر در 
لیگ، این شــهداب یزد باشد که یکی 
از فینالیســت های مســابقات لقب 

بگیــرد اما هرچه رقابت ها پیش رفت 
شــاگردان علیرضا طلوع کیان بهتر و 

بهتر شدند.
شــهداب در دیدار نیمه نهایی 
موفــق شــد یکی دیگــر از تیم های 
شگفتی ساز لیگ یعنی فولاد سیرجان 
را شکست دهد تا یک پای فینال لقب 
گرفته و حریف پیکان شود که آنها نیز 
در نیمه نهایی تیم پر قدرت و پر ستاره 

سپاهان را شکست داده بودند.

اگرچــه شــهداب از نظر تیمی 
عملکرد فوق العــاده ای از خود ارائه 
داده اما بر هیچ کس پوشیده نیست که 
یکــی از مهم ترین دلایل حضور این 
تیم در فینال رقابت ها پشــت خط زن 
 تیم یزدی، امین اســماعیل نژاد بوده 

است.
اســماعیل نژاد کــه اصالتاً اهل 
ملــکان در ۱۵۰ کیلومتــری جنوب 
تبریز است حالا به غول جدید والیبال 

ایران تبدیل شــده است. انگار موتور 
این ستاره ۲۵ ســاله شهداب یزد در 
رقابت های حذفی تازه روشن شد چرا 
که او یکی پس از دیگری در مسابقات 
این تیم عنوان امتیاز آورترین بازیکن 

را از آن خود می کرد.
امین اســماعیل در مسابقه اول 
فینال که امروز برگزار شد نیز عملکرد 
خیــره کننده ای از خــود ارائه داد و با 
کســب ۲۸ امتیــاز عــلاوه بر کمک 

به نزدیک شــدن شــهداب به عنوان 
قهرمانــی، امتیاز آورتریــن بازیکن 
زمین نیز لقب گرفت. بازیکن شماره 
۱۸ شــهداب در دو دیــدار دیگر تیم 
مقاومت در مراحل یک چهارم نهایی 
و نیمه نهایــی امتیازآورترین بازیکن 

شده بود.
با این عملکردی که اسماعیل نژاد 
از خود ارائــه داده ها قطعاً کار بهروز 
عطایی برای انتخاب پشــت خط زن 

تیم ملی بســیار دشوارتر شده است. 
امیر غفور در لیگ امسال نشان داد که 
از چه آمادگی بالایی برخوردار است و 
امکان دارد دوباره به تیم ملی باز گردد. از 
طرف دیگر حضور ستاره های جوانی 
مانند بردیا ســعادت، صابر کاظمی، 
پوریای یلی و همین امین اســماعیل 
نژاد در این پست می تواند یک سردرد 
 لذت بخش را برای سرمربی تیم ملی 

رقم بزند.

طلسم۲۲سالهپرسپولیسشکستهمیشود؟

شهرآوردهای اسفند به کام استقلال
در ۹ شهرآورد برگزار شده در ماه اسفند، پنج پیروزی نصیب استقلال شده و از آخرین برد پرسپولیس 

حدود ۲۲ سال می گذرد.

تیم والیبال مقاومت مارم فین

مقاومت مارم فین 
قهـرمان والیبال هرمـزگان شد

این شما و این غول جدید والیبال ایران

 در جریان رقابتهای لیگ برتر والیبال استان در سال ۱۴۰۰:

اســتقلال در ۲ شــهرآورد آخــر خــود در مــاه اســفند از پرســپولیس گلــی دریافت 
در ۱۹۴  اســتقلال  دقیقــه ۷۶،  در  انتظــاری  از گل ســهراب  پــس  اســت.  نکــرده 
دقیقــه بعــدی دروازه خــود را مقابــل تیــم قرمزپــوش بســته نگه داشــته اســت.
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گروه ورزشی- کریســتیانو رونالدو در سال ۲۰۲۲ تنها یک بار در مقابل 
برایتون موفق به گلزنی شــده بود تا انتقادات از این فوق ســتاره پرتغالی به اوج 
برسد. این ستاره ۳۷ ساله سه بار دروازه هوگو لوریس را باز کرده و یک تنه عامل 
برتری مهم یونایتد مقابل تاتنهام لقب گرفت. حالا کریستیانو رونالدو با ۸۰۷ گل 
در مســابقات رسمی و با عبور از رکورد جوزف بیکان، عنوان بهترین گلزن در 
تاریخ فوتبال را از آن خود کرده و به رکورد درخشــان ۵۹ هت تریک در دوران 
ورزشی خود رسیده است. شیاطین سرخ در ادامه فصل به دنبال کسب سهمیه و 
البته درخشش و رسیدن به مراحل پایانی لیگ قهرمانان در فصل جاری هستند و 
برای رسیدن به این هدف، باید یک کریستیانو رونالدوی آماده و سرحال در اختیار 
داشته باشید. اولین گل کریستیانو رونالدو در دقیقه ۱۲ دیدار با تاتنهام به این معنی 
بود که او اکنون بیش از ۱۰۰ گل در هر شــش بخش ۱۵ دقیقه ای هر مســابقه به 
ثمر رسانده است. همچنین کریستیانو رونالدو مقابل تاتنهام دومین هت تریک در 
لیگ برتر و اولین هت تریک خود را از ژانویه ۲۰۰۸ را ثبت کرد. دو هت تریک 
با فاصله ۱۴ ســال و ۵۹ روز ثبت شــده که طولانی ترین روند بین سه گانه یک 

بازیکن در تاریخ لیگ برتر محسوب می شود.  

رونالدو رکورددار گلزنی در تاریخ فوتبال شد


